



## CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CALDAS

Estado de Minas Gerais  
CNPJ 04.321.511/0001-66

### PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL (PCA) 2024 PRIMEIRA REVISÃO/ALTERAÇÃO

**OBJETIVOS:** Planejar o consumo da Câmara Municipal de Santa Rita de Caldas, com relação aos materiais adquiridos e serviços contratados, visando maior controle de preços e maior qualidade. Sendo possível a aquisição e entrega de produtos no tempo necessário e em quantitativos mais precisos, facilitando a organização administrativa desta Casa de Leis, além de promover e zelar pela eficiência nos gastos públicos.

O plano de contratação Anual a ser implantado corresponde à lista de bens e/ou serviços que a Câmara Municipal de Santa Rita de Caldas planeja contratar durante o ano de 2024.

Item	Descrição	Quantidade	Estimativa de custos	Dotação orçamentária - valor orçado	Renovação de contrato?
1	Gêneros alimentícios, material descartável e produtos de higiene e limpeza	Conforme anexo único	R\$ 15.665,40	Ficha 6 - R\$ 34.320,00	Não
2	Contratação de empresa especializada para prestar serviços de desenvolvimento e manutenção de softwares e assessorias contábil, administrativa e de licitações	10 meses	R\$ 70.000,00	Ficha 12 - R\$ 132.000,00	Não
3	Serviços de hospedagem e manutenção do website da Câmara	11 meses	R\$ 10.318,00	Ficha 12 - R\$ 132.000,00	Não
4	Serviços de manutenção dos softwares de controle dos atos do legislativo, de atualização e divulgação automática dos atos legislativos no website da Câmara, e de transmissão em tempo real ou demanda, com edição de áudio e vídeo	11 meses	R\$ 24.233,11	Ficha 12 - R\$ 132.000,00	Não
5	Contratação de empresa especializada em fornecimento de vale alimentação para os servidores da Câmara por meio de cartões magnéticos	9 meses	R\$ 15.679,80	Ficha 9 - R\$ 33.000,00	Sim
6	Fornecimento e instalação de equipamentos condicionadores de ar tipo split 46.000 Btu no	2	R\$ 36.184,95	Ficha 22 - R\$ 200.000,00	Não



## CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CALDAS

Estado de Minas Gerais  
CNPJ 04.321.511/0001-66

	Plenário da Câmara				
7	Aquisição de placas de homenagens para distribuição gratuita	54	R\$ 12.435,00	Ficha 14 – R\$ 19.700,00	Não
8	Aquisição de materiais permanentes: geladeira, notebooks, smartphones, conjunto c/ 4 bandeiras, smartv.	8	R\$ 25.228,00	Ficha 22 – R\$ 200.000,00	Não
9	Aquisição de veículo	1	R\$ 140.000,00	Ficha 22 – R\$ 200.000,00	Não

**JUSTIFICATIVA:** A presente revisão/alteração tem o objetivo de consolidar valores de contratações previstas e já realizadas, analisando as diferenças entre os valores estimados e os efetivamente despendidos. Além disso, houve acréscimo de novas contratações que se tornaram necessárias desde a emissão do Plano de Contratações.

### ANÁLISE DOS ITENS:

- Item 1: Os valores contratados, até o momento, com a realização de dispensa de licitação acrescida de um termo aditivo de quantidade demonstram uma redução de R\$ 352,41 em relação aos valores estimados inicialmente.

- Item 2: A contratação de empresa especializada para prestar serviços de desenvolvimento e manutenção de softwares e assessorias contábil, administrativa e de licitações, realização através de pregão presencial, demonstrou uma redução de R\$ 5.333,30 em relação aos valores estimados inicialmente.

- Item 3: A contratação dos serviços de hospedagem e manutenção do website da Câmara, realizada por dispensa de licitação, demonstrou uma redução de R\$ 9.885,33 em relação aos valores previstos inicialmente.

- Item 4: A contratação dos serviços de manutenção dos softwares de controle dos atos do legislativo, de atualização e divulgação automática dos atos legislativos no website da Câmara, e de transmissão em tempo real ou demanda, com edição de áudio e vídeo foi realizado por processo de inexigibilidade de licitação pelo valor previsto inicialmente.

- Item 5: Para a contratação de empresa especializada em fornecimento de vale alimentação para os servidores da Câmara por meio de cartões magnéticos a Câmara Municipal optou pela prorrogação do processo de dispensa, uma vez que a empresa prestadora dos serviços manifestou interesse na renovação e ainda apresenta condições vantajosas para a Administração. Nesta contratação manteve-se os valores previstos inicialmente.

- Item 6: A contratação ainda não foi realizada.



## CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CALDAS

Estado de Minas Gerais  
CNPJ 04.321.511/0001-66

- Item 7: Esta contratação, não incluída inicialmente, acabou superando o valor previsto no artigo 95, § 2º, da Lei Federal nº 14.133/2021 e, por esse motivo, foi incluído nessa revisão/alteração.

- Item 8: Foram realizadas aquisições de materiais permanentes para modernização e atualização da Câmara Municipal não previstas inicialmente.

- Item 9: Incluída a previsão de aquisição de veículo maior para atender a Câmara Municipal em viagens de grande quantidade de vereadores que não podem ser realizadas com o veículo atual de cinco lugares.

### ANEXO ÚNICO

ITEM	COD.	QTE.	EMBALAGEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	1578	31	Pcte.5 kg	Açúcar cristal isento de impurezas, c/ data de fabricação e Validade.	São João	R\$ 17,90	R\$ 554,90
2	1966	9	Fr.2000ml	Água sanitária, solução aquosa, à base de hipoclorito de sódio ou cálcio, teor de cloro ativo 2,0% a 2,5% p/p, tampa lacrada, c/ registro do Ministério da Saúde, químico responsável, data de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto, composição e informações do fabricante estampados na embalagem.	Suprema	R\$ 4,09	R\$ 36,81
3	2503	4	Unid.	Abacaxi pérola	Ceasa	R\$ 6,99	R\$ 27,96
4	2392	16	Pcte. 300g	Achocolatado Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional , Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas	Santa Amalia	R\$ 4,99	R\$ 79,84
5	2371	1	Kg	Alho , Apresentação: Natural , Adicional: Dente Descascado, Congelado	Ceasa	R\$ 24,99	R\$ 24,99
6	2588	4	Pcte 500g	Amido Base: De Milho , Grupo: Fécula	Maizena	R\$ 12,99	R\$ 51,96
7	2451	2,2	Kg	Apresuntado , Tipo Preparação: Cozido, Apresentação: Fatiado , Estado De Conservação: Resfriado	Pif Paf	R\$ 22,99	R\$ 50,58
8	1561	1	Pcte 5kg	Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco , Subgrupo: Polido , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1	Malaquia	R\$ 25,99	R\$ 25,99
9	2585	3	170g	Peixe Em Conserva Variedade: Atum , Apresentação: Ralado , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível	88	R\$ 5,49	R\$ 16,47



## CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CALDAS

Estado de Minas Gerais  
CNPJ 04.321.511/0001-66

10	2452	1	KG	Carne Defumada Tipo Corte: Toucinho (Bacon) , Tipo Animal: Suína , Apresentação: Cortada Em Cubos , Estado De Conservação: Resfriado(A)	Adeel	R\$ 25,99	R\$ 25,99
11	2505	3,6	KG	Fruta Tipo: Banana Nanica / Banana D'Água , Apresentação: Natural	Ceasa	R\$ 4,99	R\$ 17,96
12	2492	2,4	KG	Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural	Ceasa	R\$ 6,99	R\$ 16,78
13	2358	6	KG	Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa Lavada	Ceasa	R\$ 7,49	R\$ 44,94
14	2453	0,5	KG	Legume In Natura Tipo: Batata Doce	Ceasa	R\$ 4,49	R\$ 2,25
15	2575	2	UN	Batata Processada Espécie: Inglesa , Tipo Formato: Palha , Tipo: Frita , Apresentação: Pronto Para Consumo 150G	MianasFrita	R\$ 3,49	R\$ 6,98
16	1532	15	KG	Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa Escovada	Ceasa	R\$ 7,49	R\$ 112,35
17	2589	40	UN	Biscoito Sabor: Maizena , Tipo: Sem Recheio – 370G	Renata (360g)	R\$ 5,49	R\$ 219,60
18	2390	14	KG	Bolo Alimentício Sabor: Variado , Tipo: sem Recheio , Prazo MATERIAL Quilograma Validade: 30 Dias , Ingredientes: Farinha De Trigo, Fermento Químico, Açúcar E Ovo , Características Adicionais: Embalagem Individual	Pinduka	R\$ 16,99	R\$ 237,86
19	2647	9	KG	Bolo Alimentício Sabor: Variado , Tipo: Com Recheio , Prazo MATERIAL Quilograma Validade: 30 Dias , Ingredientes: Farinha De Trigo, Fermento Químico, Açúcar E Ovo , Características Adicionais: Embalagem Individual	Pinduka	R\$ 49,99	R\$ 449,91
20	2401	33	KG	Salgados Diversos Tipo: Bolo Salgado , Aplicação: Alimentação	Pinduka	R\$ 31,99	R\$ 1.055,67
21	2574	16	UN (20g)	Bombom Cobertura: Chocolate Preto , Recheio: Com Recheio , Sabor: Diversos	Sonho Valsa	R\$ 1,19	R\$ 19,04
22	2577	40	UN (500g)	Café Apresentação: Torrado Moído , Intensidade: Média , Tipo: Tradicional	Fort	R\$ 13,99	R\$ 559,60
23	2416	10	UN (57g)	Tempero Apresentação: Tablete , Aplicação: Uso Culinário , Sabor: Galinha	Knor	R\$ 2,49	R\$ 24,90
24	2457	3	UN	Farinha De Milho Grão: Amarelo , Tipo: Canjiquinha/Xerém , Característica Adicional: Transgênico 500G	Amafil	R\$ 2,39	R\$ 7,17



## CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CALDAS

Estado de Minas Gerais  
CNPJ 04.321.511/0001-66

25	2629	7,6	KG	Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Mole, Apresentação: Cortada Em Cubos , Estado De Conservação: Resfriado(A)	Friboi	R\$ 36,99	R\$ 281,12
26	2517	24	UN (400g)	Carne Processada Variedade: Peito, Tipo: Frango , Apresentação: Desfiado, Tipo Preparação: Pré-Cozido	Avivar	R\$ 9,99	R\$ 239,76
27	2365	19	KG	Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A)	Friboi	R\$ 24,99	R\$ 474,81
28	2415	8	KG	Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Paleta (Pá), Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A)	Friboi	R\$ 25,99	R\$ 207,92
29	2454	11,3	KG	Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A)	Friboi	R\$ 27,99	R\$ 316,29
30	2519	8,5	KG	Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Patinho, Apresentação: Cortada Em Cubos, Estado De Conservação: Resfriado(A)	Friboi	R\$ 34,99	R\$ 297,42
31	2369	10	KG	Carne Suína In Natura Tipo Corte: Pernil, Apresentação: Cortada Em Cubos , Processamento: Sem Pele , Estado De Conservação: Congelado(A)	Adeel	R\$ 19,99	R\$ 199,90
32	2360	3	KG	Legume In Natura Tipo: Cebola Amarela	Ceasa	R\$ 5,99	R\$ 17,97
33	2431	10	KG	Legume In Natura Tipo: Cenoura	Ceasa	R\$ 7,99	R\$ 79,90
34	2493	20	UN	Chantilly Ingredientes: Gordura Vegetal Interesterificada, Açúcar, Sal, Ca , Prazo Validade: 12 MÊS, Tipo Embalagem: Tetra Pak 200g	Dr. Oetker	R\$ 6,99	R\$ 139,80
35	2438	14	UN	Condimento Tipo: Cebolinha E Salsa, Apresentação: Natural	Ceasa	R\$ 3,99	R\$ 55,86
36	2456	17	UN	Chocolate 126g	Lacta (bis 100,8g nova gramatura)	R\$ 6,49	R\$ 110,33
37	2599	1	UN	Coador de pano para café – tamanho aprox. 20X27, flanela 100% algodão, alça de arame galvanizado, 4,14mm.	Nova	R\$ 12,99	R\$ 12,99
38	2468	1	UN	Doce Não Confeitado Tipo: Cremoso , Sabor: Cocada Branca 650g	Parreiras	R\$ 9,99	R\$ 9,99
39	2515	8	UN	Coco ralado 50g desidratado sem açúcar	Sococo	R\$ 3,99	R\$ 31,92



## CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CALDAS

Estado de Minas Gerais  
CNPJ 04.321.511/0001-66

40	2510	20	UN	Coco ralado 50g úmido adoçado	Mais Coco	R\$ 3,49	R\$ 69,80
41	2655	30	UN (c/100)	Copo Descartável Material: Poliestireno, Capacidade: 200 ML, Aplicação: Água/Suco E Refrigerante, Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865 , Cor: Branco	Copobom (bco)	R\$ 6,99	R\$ 209,70
42	2656	48	UN (c/100)	Copo Descartável Material: Poliestireno, Capacidade: 200 ML, Cor: Incolor	Copobom (transparente)	R\$ 4,99	R\$ 239,52
43	2395	48	UN	Creme De Leite Teor Gordura: 21 A 40% De Gordura, Processamento: Uht, Tratamento: Homogeneizado 200g	Cemil	R\$ 2,99	R\$ 143,52
44	2374	10	LT (2 litros)	Desinfetante germicida, concentrado, fragrâncias diversas (exceto eucalipto) com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, validade de no mínimo 12 meses a partir da entrega do produto, composição e informações do fabricante estampada na embalagem.	Suprema	R\$ 4,29	R\$ 42,90
45	2407	2	UN	Detergente em Pó 800g	Limpamais	R\$ 4,99	R\$ 9,98
46	1998	10	LT (500ml)	Detergente concentrado, gel para louça, dermatologicamente testado, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, validade de no mínimo 12 meses a partir da entrega do produto, composição e informações do fabricante estampada na embalagem.	Suprema	R\$ 1,79	R\$ 17,90
47	2630	1	UN	Doce de Leite 680g Puro	Colmeia	R\$ 20,99	R\$ 20,99
48	2377	2	KG	Chá Alimentação Tipo: Erva Doce, Uso: Alimentício	Ceasa	R\$ 59,99	R\$ 119,98
49	2388	5	UN	Esponja lava louça - Esponja de fibra sintética com abrasivo, dupla face, em poliuretano, para uso geral de limpeza, medindo aproximadamente de 110x75x20mm composição e informações do fabricante estampada na embalagem.	Esfrelux	R\$ 0,99	R\$ 4,95
50	2591	20	UN	Massa De Tomate Tipo: Extrato Concentrado, Composição: Tradicional, Apresentação: Creme 300g	Fugini	R\$ 2,10	R\$ 42,00





## CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CALDAS

Estado de Minas Gerais  
CNPJ 04.321.511/0001-66

51	2353	33	KG	Farinha De Trigo Grupo: Doméstico, Tipo: Tipo 2, Comum , Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico	Anniela	R\$ 3,49	R\$ 115,17
52	2458	5	UN	Farofa Pronta Tipo: Tradicional, Sabor: Natural, Prazo Validade: 4 MÊS, Quantidade Calorias: 210 KCAL/G, Características Adicionais: Com Farinha De Madioca Temperada 250g	Faria (tradicional)	R\$ 7,99	R\$ 39,95
53	2602	12	UN	Fermento Tipo: Biológico Seco, Apresentação: Pó Granulado 10g	Dr. Oetker	R\$ 1,59	R\$ 19,08
54	2443	8	UN	Fermento Tipo: Químico, Apresentação: Pó 250g	Amo	R\$ 8,99	R\$ 71,92
55	2546	2	KG	Filé de Frango	Avivar	R\$ 19,99	R\$ 39,98
56	2603	22	KG	Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango, Tipo Corte: Filé De Peito, Apresentação: Fatiado, Estado De Conservação: Resfriado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso	Avivar	R\$ 19,99	R\$ 439,78
57	2367	25	UN(c/ 30)	Coador Descartável Café Material: Papel, Tamanho: 103, Característica Adicionais: Dupla Costura, Celulose, Isento De Impureza	Injetemp	R\$ 5,99	R\$ 149,75
58	1564	2	KG	Farinha De Milho Grão: Amarelo, Tipo: Fubá Mimoso, Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico	Faria	R\$ 5,00	R\$ 10,00
59	2402	5	UN	Gelatina 24g sem sabor	Dr. Oetker	R\$ 6,99	R\$ 34,95
60	2616	2	UN	Doce Confeitado Tipo: Goiabada , Ingredientes: Goiaba Madura, Açúcar, Água, Características Adicionais: Embalados Individualmente 300g	Figini	R\$ 5,99	R\$ 11,98
61	2375	48	UN(pcte c/ 50)	Guardanapo De Papel Material: Celulose, Largura: 30 CM, Comprimento: 33 CM, Tipo Folhas: Dupla, Características Adicionais: Alta Classe	Santer	R\$ 4,49	R\$ 215,52
62	2352	94	LT	Leite Fluido Origem: De Vaca, Tipo: A , Teor Gordura: Integral , Processamento: Uht	Quatá	R\$ 4,00	R\$ 376,00
63	2396	42	UN	Leite Condensado Tipo: Integral, Ingrediente Básico: Leite In Natura 395g	Cemil	R\$ 5,49	R\$ 230,58
64	2450	5	UN	Leite Coco Tipo: Integral, Prazo Validade Mínimo: 12 Meses 200ml	Coco Show	R\$ 3,29	R\$ 16,45



## CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CALDAS

Estado de Minas Gerais  
CNPJ 04.321.511/0001-66

65	2432	1	KG	Fruta Tipo: Limão Taiti, Apresentação: Natural	Ceasa	R\$ 3,49	R\$ 3,49
66	1973	16	UN(500ml)	Limpador multiuso, testado dermatologicamente, fragrâncias diversas, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, validade de no mínimo 12 meses a partir da entrega do produto, composição e informações do fabricante estampada na embalagem.	Suprema	R\$ 2,49	R\$ 39,84
67	2408	8	UN	Luva De Proteção Material: Latéx, Aplicação: Limpeza, Tamanho: Único, Acabamento Palma: Antiderrapante, Tipo Uso: Reutilizável	Danny	R\$ 4,99	R\$ 39,92
68	2496	1,5	KG	Fruta Tipo: Maçã Gala , Apresentação: Natural	Ceasa	R\$ 9,99	R\$ 14,99
69	2536	3	UN (sachê)	Molho De Mesa Tipo: Maionese, Composição: Tradicional , Apresentação: Creme 200g	Quero	R\$ 3,49	R\$ 10,47
70	2405	2	UN	Molho De Mesa Tipo: Maionese, Composição: Tradicional, Apresentação: Creme 500g	Soya	R\$ 5,99	R\$ 11,98
71	2497	0,8	KG	Fruta Tipo: Mamão Formosa, Apresentação: Natural	Ceasa	R\$ 9,99	R\$ 7,99
72	2462	3,4	KG	Legume In Natura Tipo: Mandioca / Aipim	Ceasa	R\$ 3,99	R\$ 13,57
73	2469	0,5	KG	Mandioquinha	Ceasa	R\$ 6,99	R\$ 3,50
74	2498	1	KG	Fruta Tipo: Manga Palmer, Apresentação: Natural	Ceasa	R\$ 7,99	R\$ 7,99
75	2582	5	UN (500g)	Óleo vegetal margarina com sal	Delicato	R\$ 4,99	R\$ 24,95
76	2617	5	UN (500G)	Massa Alimentícia Tipo: Para Pastel, Base Da Massa: Farinha MATERIAL Embalagem De Trigo Refinada, Apresentação: Fresca/Resfriada, Formato: Em Rolo 500g CUMBUCA	Predilleta	R\$ 7,99	R\$ 39,95
77	2398	11	UN (500G)	Massa Alimentícia Tipo: Para Pastel, Base Da Massa: Farinha MATERIAL Embalagem De Trigo Refinada, Apresentação: Fresca/Resfriada, Formato: Em Rolo 500g ROLO	Nona Maria	R\$ 4,99	R\$ 54,89
78	2489	16	UN	Milho De Pipoca Grupo: Duro, Classe: Amarela, Qualidade: Tipo 1 , Formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly 500g	Amafil	R\$ 4,49	R\$ 71,84
79	2560	8	UN	Legume In Natura Tipo: Milho Verde BANDEJA	Ceasa	R\$ 7,99	R\$ 63,92





## CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CALDAS

Estado de Minas Gerais  
CNPJ 04.321.511/0001-66

80	2437	42	UN	Massa De Tomate Tipo: Molho Pronto, Composição: Tradicional, Apresentação: Líquido 300g	Fugini	R\$ 1,49	R\$ 62,58
81	2414	2	UN	Fruta Tipo: Morango, Apresentação: Natural BANDEJA	Ceasa	R\$ 8,99	R\$ 17,98
82	2435	3,5	KG	Frios Variedade: Mortadela, Tipo: Bologna, Tipo Preparação: Defumado, Apresentação: Fatiado, Estado De Conservação: Resfriado(A)	Seara	R\$ 20,99	R\$ 73,47
83	2381	22	UN	Óleo Vegetal Matéria Prima: Soja, Tipo: Degomado 900ml	Liza	R\$ 6,00	R\$ 132,00
84	2355	4	DZ	Ovo Origem: Galinha, Grupo: Vermelho, Classe: A, Tipo: Médio	Beija Flor	R\$ 9,00	R\$ 36,00
85	1521	28	UN	Ovo Origem: Galinha, Grupo: Branco, Classe: A, Tipo: Médio	Beija Flor	R\$ 8,00	R\$ 224,00
86	2439	14	UN	Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada, Tipo: Doce, Tipo Adicional: Bisnaguinha 300g	Newbread	R\$ 5,50	R\$ 77,00
87	2389	42	KG	Pão de Queijo	Pinduka	R\$ 26,99	R\$ 1.133,58
88	2362	63	KG	Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada, Tipo: Tipo Francês/Branco/De Sal	Pinduka	R\$ 13,99	R\$ 881,37
89	2593	3	UN	Pão Hot Dog 400g	Newbread	R\$ 9,99	R\$ 29,97
90	2404	3	UN	Pão Base: De Farinha De Trigo Integral, Tipo: De Forma, Apresentação: Fatiado, Tipo Embalagem: Embalagem Individual 500g	Newbread (450g)	R\$ 5,50	R\$ 16,50
91	1999	18	UNIDADE	Papel higiênico, branco neutro, macio, picotado e gofrado ou texturizado, 100% fibra celulósicas virgens, folhas simples, com 30m x 10cm, informação do fabricante estampados na embalagem. Fardo com 12 rolos.	Mili Bianco	R\$ 16,90	R\$ 304,20
92	2473	12	UN	Doce Não Confeitado Tipo: Em Calda, Sabor: Pêssego 450g	Schramm	R\$ 12,99	R\$ 155,88
93	2370	1,5	KG	Pimentão Misto	Ceasa	R\$ 20,99	R\$ 31,49
94	2631	0,1	KG	Legume In Natura Tipo: Pimentão Verde	Ceasa	R\$ 6,99	R\$ 0,70
95	1551	48	UN	Pó para Gelatina 20g	Dr. Oetker	R\$ 1,69	R\$ 81,12
96	2394	15	KG	Presunto De Peru Tipo Preparação: Cozido Apresentação: Fatiado Estado De Conservação: Resfriado(A)	Suinco	R\$ 21,99	R\$ 329,85
97	2393	17	KG	Queijo Origem: De Vaca, Variedade: Muçarela, Apresentação: Fatiado	Campos Gerais	R\$ 35,99	R\$ 611,83



## CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CALDAS

Estado de Minas Gerais  
CNPJ 04.321.511/0001-66

98	1587	210	UN (2 litros)	Refrigerante Material: Água Gasosa/Xarope Sabor: Cola Características Adicionais: Light	Coca Cola	R\$ 8,99	R\$ 1.887,90
99	2434	4,4	KG	Queijo Origem: De Vaca, Variedade: Ricota, Tipo: Fresco, Apresentação: Peça	Cooper Rita	R\$ 20,99	R\$ 92,36
100	2614	3	UN	Sabão em barra glicerinado derm. testado, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, validade mínima de 24 meses a partir da entrega do produto. 900g	Ypê	R\$ 12,99	R\$ 38,97
101	1570	1	UN	Sal Tipo: Refinado, Aplicação: Alimentícia, Teor Máximo Sódio: 390 MG/G, Acidez: 7,0 P 1kg	Caiçara	R\$ 1,49	R\$ 1,49
102	2413	12	KG	Embutido Tipo: Salsicha Hot Dog, Tipo Preparação: Cozida, Estado De Conservação: Resfriado(A)	Seara	R\$ 9,99	R\$ 119,88
103	2584	11	UN(18g)	Suco Apresentação: Pó, Sabor: Variado, Tipo: Artificial	Trink (15g)	R\$ 0,89	R\$ 9,79
104	1571	2	UN	Tempero Tipo: Alho E Sal, Apresentação: Pasta, Aplicação: Uso Culinário	Castelo (300g)	R\$ 3,49	R\$ 6,98
105	2359	11	KG	Legume In Natura Tipo: Tomate Salada	Ceasa	R\$ 5,49	R\$ 60,39
						<b>Total</b>	<b>R\$ 15.665,40</b>

Santa Rita de Caldas-MG, aos 13 de maio de 2024.

Ezequiel de Souza Moreira  
Presidente da Câmara